

Nørgaard Teknik A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 19 37 27 31

Årsrapport for 2015

20. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10/3 2016

Ole Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger og erklæringer

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Beretning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørgaard Teknik A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	Telefon: 87 86 90 90
	Telefax: 87 86 90 99
	Hjemmeside: Noergaardteknik.dk
	E-mail: epost@nt-as.dk
	CVR-nr.: 19 37 27 31
	Stiftet: 13. juni 1996
	Hjemstedskommune: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Bent Lindrup Nielsen Ole Bach Nørgaard Birgitte Reimers Morten Bach Larsen
Direktionen	Ole Bach Nørgaard
Revision	National Revision Registrerede Revisorer a/s Centervej 4 8963 Auning
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Vestergade 30 8963 Auning
Advokat	Advokatfirmaet Lars Meilvang Torvegade 1D 8963 Auning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i jernindustriell produktion.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør DKK 863.743, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Nørgaard Teknik A/S har i 2015 samlet alle salg- og produktionsfaciliteter på Nørgaardsvej 5, således at alle medarbejdere ud over overfladeafdelingen er i samme hus. På Nørgaardsvej 3 har vi nu lejet i alt 1.225 m².

Målet for 2015 har været at sætte fokus på produktiviteten især for DINO og DUE-MATIC produkterne og det kunne vi se resultatet af i efteråret.

På underleverandør siden er det lykkedes at holde omsætningen i 2015, hvilket skyldes en god og stabil kundekreds som sætter stor pris på vor kompetencer i fremstillingen af rustfrie komponenter.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016

Ledelsen forventninger til 2016 er at fastholde omsætning og beskæftigelse på nuværende niveau hvilket kan danne grundlag for en fortsat positiv udvikling i indtjeningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		20.988.419	21.942.334
Personaleomkostninger	1	-18.608.281	-19.905.987
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-175.833	-682.757
Resultat af primær drift		2.204.305	1.353.590
Andre finansielle indtægter		445.217	132.631
Andre finansielle omkostninger		-1.535.402	-1.598.084
Resultat før skat		1.114.120	-111.863
Skat af årets resultat	2	-250.377	-20.434
Årets resultat		863.743	-132.297
Der foreslås fordelt således:			
Udbytte for regnskabsåret		431.871	0
Overført resultat		431.872	-132.297
		863.743	-132.297

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		181.433	263.839
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		224.253	183.000
Indretning af lejede lokaler		297.768	13.198
Materielle anlægsaktiver		703.454	460.037
Andre tilgodehavender		509.553	509.553
Finansielle anlægsaktiver		509.553	509.553
Anlægsaktiver		1.213.007	969.590
Råvarer og hjælpematerialer		12.121.794	15.321.784
Varer under fremstilling		1.171.500	2.176.000
Varebeholdninger		13.293.294	17.497.784
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.141.551	4.450.860
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		3.033.205	2.802.870
Udskudte skatteaktiver	3	154.133	355.865
Andre tilgodehavender		142.119	218.749
Periodeafgrænsningsposter		111.660	87.277
Tilgodehavender		8.582.668	7.915.621
Likvide beholdninger		38.122	44.595
Omsætningsaktiver		21.914.084	25.458.000
Aktiver		23.127.091	26.427.590

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		951.503	519.631
Forslag til udbytte for regnskabsåret		431.871	0
Egenkapital	4	1.883.374	1.019.631
Kreditinstitutter i øvrigt		5.534.406	0
Ansvarlig lånekapital		6.360.000	6.767.834
Langfristede gældsforpligtelser	5	11.894.406	6.767.834
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		292.266	410.111
Kreditinstitutter		3.838.648	11.624.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.464.021	3.461.979
Selskabsskat		48.645	0
Anden gæld		3.705.731	3.143.845
Kortfristede gældsforpligtelser		9.349.311	18.640.125
Gældsforpligtelser		21.243.717	25.407.959
Passiver		23.127.091	26.427.590
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.662.781	17.711.528
Pensioner	1.346.373	1.477.540
Andre omkostninger til social sikring	369.377	425.475
Øvrige personaleomkostninger	229.750	291.444
	<u>18.608.281</u>	<u>19.905.987</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	48.645	0
Regulering af udskudt skat	201.732	20.434
	<u>250.377</u>	<u>20.434</u>

3 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver og tilgodehavender.

4 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	500.000	519.631	0	1.019.631
Årets resultat	0	431.872	431.871	863.743
Egenkapital pr. 31. december	<u>500.000</u>	<u>951.503</u>	<u>431.871</u>	<u>1.883.374</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 4.160.781 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Selskabet har optaget lån hos selskabets aktionærer på kr. 6.000.000. Inklusiv tilskrevne renter udgør gælden kr. 6.360.000 pr. 31.12.2015. Lånet træder tilbage for anden gæld og der er således tale om ansvarlig lånekapital.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 9.665.320, er der afgivet pant i maskiner og goodwill med DKK 4.500.000. Endvidere er der udstedt skadesløsbrev - virksomhedspant på DKK 20.000.000. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte effekter udgør DKK 19.138.299.

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende leasing/lejekontrakter:

1. Udløb den 01.08.2018, årlig udgift ca. DKK 21.000.
2. Udløb den 31.05.2020, årlig udgift ca. DKK 4.000.
3. Udløb den 01.03.2018, årlig udgift ca. DKK 122.000.
